
Vastaus nuorisovaltuuston aloitteeseen: Vantaan kaupunkipyörien maksuttomuuden 
säilyttäminen myös jatkossa

VD/7678/00.02.03.00/2024

TeA/HW/EP/IR

Aloite: Vantaan kaupunkipyörien maksuttomuuden säilyttäminen myös jatkossa

Vantaan kaupunkipyörät ovat olleet kaupungin 50. juhlavuoden kunniaksi ilmaisia ja me
nuorisovaltuutetut tahdomme tämän maksuttomuuden jatkuvan. Tämän aloitteen
tarkoituksena on perustella, miksi maksuttomuuden säilyttäminen on tärkeää niin yksilöille,
ympäristölle kuin koko kaupungillekin. Tämä kertoo siitä, että pyörien maksuttomuus
madaltaa merkittävästi kynnystä niiden käyttöön. Erityisesti nuorille ja pienituloisille
asukkaille maksuttomuus tarjoaa mahdollisuuden liikkua ja tutustua kaupunkiin ilman
taloudellisia esteitä.

Maksuttomat kaupunkipyörät ovat lisänneet liikkuvuutta merkittävästi, kuten Vantaan
sivuilta 28.6.2024 julkaistusta uutisesta voidaan nähdä. Uutisen mukaan matkoja tehtiin
kahden ensimmäisen kuukauden aikana enemmän kuin koko edeltävänä vuonna.
Lisäksi maksuttomat kaupunkipyörät mahdollistavat matalan kynnyksen liikkumismuotoja
jokaiselle asukkaalle, joka parantaa ja ylläpitää asukkaiden terveyttä, mutta myös samalla
vähentää esimerkiksi työ- ja koulumatkoista aiheutuvia päästöjä.

Me nuorisovaltuustossa uskomme myös, että investoimalla pyörien maksuttomuuteen
säästämme liikkumattomuuden aiheuttamista kuluista.

Viimeisenä nuorisovaltuusto haluaa tuoda esille sen, että pyörien maksuttomuus edistäisi
myös Vantaan liikkumisohjelman painopisteitä, joita ovat

 Kaikilla on mahdollisuus aktiivisuuteen ja mielekkäisiin harrastuksiin.
 Aktiivinen elämäntapa ja sen edistäminen on kaikkien yhteinen tehtävä.
 Ympäristöt ja yhteisöt kannustavat ja houkuttelevat liikkumiseen

Nuorisovaltuusto toivoo kaupungin pitävän kiinni liikkumisohjelmasta ja jatkavan kaupunkipyörien 
maksuttomuutta.

_______

Kaupunkiympäristön toimialan katujen ja puistojen palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa: 

Vantaan kaupunkipyöräjärjestelmä oli maksuttomalla kaudella 2024 edellisiin kausiin verrattuna hyvin 
suosittu, minkä voidaan olettaa johtuvan suurimmaksi osin palvelun maksuttomuudesta. Valitettavasti 
viime vuonna pyöriin kohdistui kuitenkin aiempia vuosia huomattavasti enemmän ilkivaltaa. Pyöriä 
muun muassa rikottiin ja jätettiin ajon päätteeksi vääriin paikkoihin, mikä aiheutti palveluntarjoajalle 
lisäkustannuksia. Aiempia kausia laajempaa ilkivaltaa on oletettavasti aiheuttanut palvelun 
maksuttomuus, ja pyöriä on voitu ottaa käyttöön puhtaasti ilkivaltatarkoituksissa. Näin ollen merkittävän 
ilkivallan torjumiseksi kaupunkipyörien käytölle nähtiin tarpeelliseksi asettaa kohtuullinen käyttömaksu 
kaudelle 2025. 



Kaupunkitilalautakunta päätti kokouksessaan 12.3.2025 § 18 asettaa koko kauden (2025) 
käyttöoikeudelle hyvin maltillisen 10 euron maksun. Edullisella käyttömaksulla pyritään edelleen 
ylläpitämään palvelun suosiota ja huolehtimaan, että palvelu on saavutettavissa mahdollisimman 
monelle käyttäjälle. Toisaalta pienenkin maksun odotetaan vähentävän ilkivaltaa edelliseen vuoteen 
nähden. Koko kauden käyttöoikeuden lisäksi vaihtoehtoina ovat päivän mittainen käyttöoikeus 5 eurolla 
sekä minuuttiperustainen veloitus, joka koostuu 1 euron aloitusmaksusta ja 10 sentin 
minuuttiveloituksesta. Nämä maksut perustuvat kauden 2023 hinnastoon ja ovat suuruudeltaan 
kohtuullisia.   

Uuden koko HSL-alueen kattavan kaupunkipyöräjärjestelmän kilpailutusprosessi on nyt saatu maaliin ja 
hankintapäätökset tehdään kunnittain kevään 2025 aikana. Tässä yhteydessä päätetään myös uudet 
hinnat. Lähtökohtaisesti uudessa seudullisessa järjestelmässä olisi samat hinnat ainakin Helsingin, 
Espoon ja Vantaan alueilla. 

Kaupunginhallitus 28.4.2025 § 31

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa nuorisovaltuustolle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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